
(Cifras en Quetzales)

PRODUCTOS FINANCIEROS
Intereses

Comisiones
Negociación de Títulos -Valores

Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

GASTOS FINANCIEROS
Intereses

Comisiones
Beneficios Adícionales

Negociación de Títulos-Valores
Cuota de Formación FOPA/FOGADIM
Productos no Cobrados
Diferencias de precio en Operaciones de Reporto

MARGEN POR INVERSIONES

PRODUCTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios Diversos

Arrendamientos

Almacenaje
Avalúos e Inspecciones
Manejo de Cuenta
Otros

GASTOS POR SERVICIOS
Comisiones por Servicios

MARGEN POR SERVICIOS

OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACTÓN

PRODUCTOS
Ganancia por Valor de Mercado de Títr¡los-Valores .5.,

Variaciones y Ganancias Cambiarias en Moneda Extranjera
Productos por Inversiones en Acciones
Productos por Promoción de Empres¿N

GASTÓS
Pérdida por Valor de Mercado de Títr¡los-Valores

Variaciones y Pérdidas Cambiarias en Moneda Extranjera
Cuentas Incobrables y de Dudosa Recuperación

Gastos por Promoción de Empresas

MARGEN DE OTROS PRODUCTOS Y GASTOS DE OPERACTÓN

MARGEN OPERACIONAL BRUTO

GASTOS DE ADMINISTRACIÓN

MARGEN OPERACIONAL NETO

PRODUCTOS Y GASTOS EXTRAORDINARIOS
Productos Extraordinarios

Gastos Extraordinarios

PRODUCTOS Y GASTOS DE EJERCICIOS ANTERIORES
Productos de Ejercicios Anteriores

Gastos de Ejercicios Anteriores
GANANCIA (PÉRDIDA) BRUTA

Impuesto'Sobre la Renta
GANANCTA ennUrOA) NETA

767,031.19
0.00
0.00

0.00

767,031.79

98,27 4.30

668,756.89

3,041,141.42

0.00

0.00

0.00
0.00

98,27 4.30

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

2,499,263.22
0.00

0.00
552-478.20

3,041,741.42

0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

3,710,498.31

3.423.701.58

0.00

0.00

0.00

4,129.66

286,796.73

4-129.66
29,885.02

25.755.36
290,926.39

0.00
290,926.39

DEPARTAMENTo DE ALMAcETIES on nnpósrro on nl cnÉorro HIporEcARro NACToNAL DE cUATEMALA
ESTADO DE REST]LT{)OS CONDENSADO

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE AGOSTO DE 2022
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